- 1 -

      平成 24 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 Ｒ Ｈ イ ン シ グ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 阿 部 顕 仁

コード番号 ８ ５ １ ４ （ 札 幌 証 券 取 引 所 ）

問 合 せ 先
取締役ｶﾝﾊﾟﾆｰ本部

北海道元気計画事業部長
山 本 敬 重

Ｔ Ｅ Ｌ ０１１－３３０－０６６２

訂正有価証券報告書等の提出に関するお知らせ

 当社は、本日付で下記のとおり訂正有価証券報告書等を提出いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．訂正有価証券報告書等の提出について
  当社は、平成 24 年 1 月 25 日付「過年度決算訂正に関するお知らせ」で公表いたしましたと

おり、当社の過去の決算において、会計処理の修正を要する事象が判明したことを受け、以下の

有価証券報告書、四半期報告書を訂正し、本日、下記の訂正有価証券報告書、訂正四半期報告書

を提出いたしましたので、お知らせいたします。

２．本日提出を行った訂正報告書等

訂正四半期報告書  第 51 期 第 2 四半期（平成 21 年 7 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 51 期 第 3 四半期（平成 21 年 10 月 1 日～平成 21 年 12 月 31 日）

訂正有価証券報告書  第 51 期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

訂正四半期報告書  第 52 期 第 1 四半期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 52 期 第 2 四半期（平成 22 年 7 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

訂正四半期報告書  第 52 期 第 3 四半期（平成 22 年 10 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日）

訂正有価証券報告書  第 52 期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

訂正四半期報告書  第 53 期 第 1 四半期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）
訂正四半期報告書  第 53 期 第 2 四半期（平成 23 年 7 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

３．過年度決算の訂正による業績へ与える影響額について

各年度の影響額の概算については、以下の表のとおりになる見込みです。

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

 - 2 -

（訂正）有価証券報告書

（単位：千円）

連結 訂正前 訂正後 影響額

平成 22 年 3 月期

（51 期）

売上高 798,237 672,237 △126,000

営業利益 117,791 △288,737 △406,528

経常利益 64,370 △346,109 △410,479

当期純利益 116,776 △564,086 △680,862

総資産 5,528,254 5,330,353 △197,901

純資産 2,304,085 1,606,102 △697,983

平成 23 年 3 月期

（52 期）

売上高 413,595 399,562 △14,033

営業利益 △1,631,035 △1,191,308 439,727
経常利益 △1,590,807 △1,155,565 435,242
当期純利益 △2,156,080 △1,476,862 679,218
総資産 3,234,326 3,734,326 500,000
純資産 220,346 213,967 △6,379

個別 訂正前 訂正後 影響額

平成 22 年 3 月期

（51 期）

売上高 631,421 505,421 △126,000

営業利益 155,947 △267,268 △423,215

経常利益 154,545 △272,280 △426,825

当期純利益 236,776 △340,049 △576,825

総資産 4,913,435 4,337,027 △576,408

純資産 2,407,473 1,830,983 △576,490

平成 23 年 3 月期

（52 期）

売上高 202,857 202,857 ―

営業利益 △1,782,185 △1,357,768 424,417
経常利益 △1,778,245 △1,372,412 405,833
当期純利益 △2,259,691 △1,703,858 555,833
総資産 2,599,273 2,599,273 ―

純資産 232,166 225,787 △6,379

（訂正）四半期報告書

（単位：千円）

連結 訂正前 訂正後 影響額

平成 22 年 3 月期

（51 期）

第 2 四半期

売上高 355,805 365,075 9,270
営業利益 1,512 10,080 8,568
経常利益 △63,043 △59,568 3,475
当期純利益 △7,632 △274,539 △266,907

総資産 5,849,757 6,486,864 637,107
純資産 2,157,479 1,890,662 △266,817

平成 22 年 3 月期

（51 期）

第 3 四半期

売上高 516,776 533,881 17,105
営業利益 △24,991 △7,995 16,996
経常利益 △53,655 △37,053 16,602
当期純利益 △113 △253,892 △253,779

総資産 5,558,004 6,212,001 653,997
純資産 2,159,264 1,905,742 △253,522

 - 3 -

平成 23 年 3 月期

（52 期）

第 1 四半期

売上高 137,906 137,518 △388

営業利益 △144,796 △96,331 48,465
経常利益 △107,978 △57,903 50,075
当期純利益 △96,274 △46,199 50,075
総資産 5,398,607 5,249,707 △148,900

純資産 2,172,257 1,523,099 △649,158

連結 訂正前 訂正後 影響額

平成 23 年 3 月期

（52 期）

第 2 四半期

売上高 234,690 234,690 ―

営業利益 △264,221 △207,949 56,272
経常利益 △214,500 △159,468 55,032
当期純利益 △333,003 △277,971 55,032
総資産 5,332,692 5,191,127 △141,565

純資産 2,029,351 1,386,377 △642,974

平成 23 年 3 月期

（52 期）

第 3 四半期

売上高 340,364 340,364 ―

営業利益 △359,355 △295,748 63,607
経常利益 △278,064 △217,242 60,822
当期純利益 △439,632 △378,810 60,822
総資産 5,301,305 5,167,076 △134,229

純資産 1,928,990 1,293,367 △635,623

平成 24 年 3 月期

（53 期）

第 1 四半期

売上高 235,478 235,478 ―

営業利益 △70,195 △66,878 3,317
経常利益 △141,281 △122,539 18,742
当期純利益 △157,489 △138,748 18,741
総資産 3,066,815 3,402,359 335,544
純資産 75,958 87,726 11,768

平成 24 年 3 月期

（53 期）

第 2 四半期

売上高 642,821 642,821 ―

営業利益 △191,559 △190,989 570
経常利益 △326,023 △243,362 82,661
当期純利益 △167,343 △84,682 82,661
総資産 2,421,376 2,704,716 283,340
純資産 28,394 78,540 50,146

以上